

Rådets handlingsplan

HelseOmsorg21-rådet skal gjennom å legge til rette for samarbeid om helse- og omsorgsforskning, innovasjon og næringsutvikling bidra til god folkehelse, effektive helse- og omsorgstjenester av høy kvalitet og verdiskaping.

For å konkretisere arbeidet har rådet utarbeidet en handlingsplan. Planen er løpende og er gjeldende til den blir endret. Planen viser hva som er rådets prioriterte områder i tiden fremover.

Rådets arbeider med de prioriterte områdene hovedsakelig på en av følgende måter:

- Kronikker og andre former for mediaoppmerksomhet
- Innspill og høringsuttalelser
- Brev til målgrupper, gjerne departement
- Presentasjoner
- Seminarer, dialogmøter og arrangementer
- Bestilling av kunnskapsgrunnlag

Planen deler rådets handlinger inn i *rådets budskap* og *rådets tiltak*. Rådets budskap blir eksempelvis brukt i kronikker, presentasjoner og høringsuttalelser. Rådets tiltak kan være å arrangere dialogmøter eller å igangsette diverse prosesser.

En bærekraftig og inkluderende helsetjeneste

Ønsket fremtidsbilde	Rådets handlinger
<p>Gode prioriteringsmekanismer sikrer kvalitet, likeverd og bærekraft</p> <p>Befolkningen tilbys likeverdige tjenester uavhengig av bosted og sosiodemografiske forhold</p> <p>Tverrsektorielt samarbeid om forebyggende tiltak som fremmer folkehelsen</p> <p>Kliniske studier er en integrert del av helse- og omsorgstjenestene</p> <p>Stordata, pasientrapporterte data og analyseverktøy forutsier behov og gir tjenestene verktøy de kan bruke i sanntid</p> <p>Ai-drevne verktøy og digitale løsninger forbedrer diagnostikk, behandling og tilgjengelighet til helsetjenester</p> <p>Pasienter er hjemme når de kan og på sykehus når de må</p> <p>Helsetjenestene er et godt sted å jobbe</p> <p>Befolkningen har verktøy til mestring av sykdom og hjelp til selvhjelp</p>	<p>Rådets budskap:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Medisinske muligheter overstiger de ressurser vi har, og det er nødvendig å effektivisere og prioritere. Dette inkluderer å redusere overdiagnostikk, overbehandling og overforbruk av tjenester. - Tverrsektorielt samarbeid må styrkes og videreutvikles, og ressurser og kompetanse fra frivillig sektor må inkluderes og tas i bruk. - Flere ressurser må brukes på kunnskapsbasert forebygging og det må stimuleres til forskning på effekter av tiltakene. Forebygging og mestring må på agendaen i samfunnsdebatten. - Vi trenger tiltak på både system- og tjenestenivå for å øke befolkningens helsekompetanse og redusere ulikhet i helse. - Hjemmebaserte helse- og omsorgstjenester må utformes slik at de støtter folks evne til å klare seg selv. - Gjennom økt digitalisering og bruk av KI kan det utvikles en mer sammenhengende og effektiv helse- og omsorgstjeneste der også pasienters egne ressurser kan aktiveres i egen oppfølging og behandling. - Det er behov for mer kunnskap om effekter av teknologi og digitalisering. - Insentiver må utvikles for å kunne iverksette endringer og stimulere til økt omstillingstempo i alle deler av helsetjenestene. - Brukere, inkludert innvandrere og minoriteter, må tas med i utforming av tiltak og utvikling av tjenestene. - For å kunne utvikle helsetjenester med utgangspunkt i kunnskap om nytte og effekt er evalueringer og kunnskapsoppsummeringer nødvendige. <p>Rådets tiltak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ta initiativ til debatt om prioriteringsmekanismer for en fremtidig bærekraftig helse- og omsorgstjeneste. - Ta initiativ til debatt om insentiver for å flytte innsatsen fra behandling til forebygging og redusere ulikhet i helse. - Bidra til videreutvikling av Kommunenes samarbeidsarena for forskning (KSF) og et kunnskapsstøttesystem for kommunene. - Følge opp relevante anbefalinger knyttet til evalueringer av helse- og omsorgsutdanningene. - Følge opp aktuelle tema fremkommet f.eks. fra stortingsmeldinger eller strategier fra regjeringen. - Ta initiativ til gjennomgang og justering av insentivsystemet for implementering av nye løsninger i helsetjenestene.

En konkurransedyktig helseindustri

Ønsket fremtidsbilde	Rådets handlinger
<p>Norge har gode rammebetingelser for utvikling av helsenæring</p> <p>Norge er et attraktivt land for investeringer fra internasjonal industri</p> <p>Hjemmemarkedet for norsk helsenæring er strategisk forankret og basert på tjenestenes behov</p> <p>Norsk helseindustri har tilgang på nødvendig kompetanse for å nå internasjonale markeder</p> <p>Norsk helseindustri er en betydelig eksportnæring</p> <p>Norge har god balanse mellom etablerte og nye bedrifter</p> <p>Norsk helseindustri er en integrert del av totalberedskapen</p>	<p>Rådets budskap</p> <ul style="list-style-type: none"> - En velfungerende verdikjede for helsenæringen er nødvendig for å nå målene om økt eksport. - Relevante helse- og omsorgsutdanninger bør fremme forståelse om innkjøpskompetanse og innovative offentlige anskaffelser. - Næringsutviklingen må treffe helsetjenestenes behov og ønsket retning nasjonalt og internasjonalt. - Helseindustrien må utvikles i samsvar med "Helse for alle" beskrevet i FNs bærekraftsmål. - Norge må legge til rette for at helseindustrien kan tiltrekke seg nødvendig kompetanse og arbeidskraft. <p>Rådets tiltak</p> <ul style="list-style-type: none"> - Følge opp / identifisere hemmere for vekst og økt eksport fra norsk helsenæring. - Følge opp KD/NFD/HOD og SIVA, Forskningsrådet og Innovasjon Norge for å sikre gode rammebetingelser for oppstartsselskaper, skalering og investeringer fra internasjonal industri. - Vurdere behovet for en handlingsplan for innovative anskaffelser innenfor helseområdet.

Grensesprengende forskning og kunnskap som tas i bruk

Ønsket fremtidsbilde	Rådets handlinger
<p>Forskning av høy kvalitet gir ny kunnskap, teknologier og metoder som blir tatt i bruk i folkehelsearbeidet og i helsetjenestene</p> <p>Forskningsresultater omsettes til nye helsenæringer med potensiale for internasjonale markeder</p> <p>Internasjonalt forskningssamarbeid og infrastrukturutnyttelse styrker forskningskvalitet og øker global bruk og implementering</p>	<p>Rådets budskap</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grensesprengende forskning legger grunnlaget for / gir forutsetningene til innovative helsetjenester. - Effektstudier av eksisterende og ny praksis må følge alle endringer i helse- og omsorgstjenestene. - Helseforskning er en viktig komponent i omstillingen av norsk økonomi <p>Rådets tiltak</p> <ul style="list-style-type: none"> - Være pådriver for utvikling av en helhetlig norsk livsvitenskapsstrategi på helseområdet - Bidra til etablering og utvikling av nasjonal forskningsinfrastruktur innenfor helse - Bidra til utvikling av strategiske partnerskap om forskning på tvers av sektorer

Helsesdata for ny kunnskap og kontinuerlig læring

Ønsket fremtidsbilde	Rådets handlinger
<p>Befolkningens helsedata er viktige bidrag til forskning, innovasjon og utvikling av næringslivet</p> <p>Forvaltning, forskere og næringsliv har tilgang til nødvendig og godt tilpasset analyseinfrastruktur</p> <p>Tilgangen til helsedata er rask og effektiv</p> <p>Bruk av kunstig intelligens er en integrert og sikker del av dataforvaltning og -analyse</p>	<p>Rådets budskap</p> <ul style="list-style-type: none">- Helsedata gir bedre muligheter for forebygging, bedre behandlinger og bedre helse- og omsorgstjenester.- Helsedata gir verdiskaping som kommer hele samfunnet til gode.- Helsedata bidrar til en lærende helsetjeneste.- Trygg integrering av kunstig intelligens kan bidra til bedre beslutninger, mer effektive tjenester og gi bedre helseutfall for oss som pasienter og innbyggere. <p>Rådets tiltak</p> <ul style="list-style-type: none">- Bidra til utvikling av analyseinfrastrukturer i tråd med European Health Data Space (EHDS).- Identifisere flaskehalsar for tilgang til og bruk av data til forskning i offentlig og privat regi, og til kunnskapsutvikling og utvikling av nye løsninger.- Fremme bevissthet i befolkningen om nytten av helsedata for forskning og bedre folkehelse, behandlingstilbud og helsetjenester.- Stimulere til debatt om fremmere og hemmere for innføring av kunstig intelligens i helsetjenestene.